
ZAPISNIK 2. STROKOVNEGA AKTIVA VZGOJITELJIC IN POMOČNIC VZGOJITELJIC 

DNE 24.10.2023 OB 16.30 V ENOTI TINKARA 

 

PRISOTNE: Jerneja Groznik ( vodja aktiva ), Nevenka Kocijančič, Helena Kočmar ( namestnica 

), Ljudmila Zidar, Irena Holozan, Boža Babšek, Helena Ferjan, Simona Horvat 

OPRAVIČENO ODSOTNE: Jožica Koleša, Sabina Pucihar 

 

 

Dnevni red: 

1. Prednostna naloga – BRANJE; primeri dobre prakse 

2. EKO 

- Poročanje Irena Holozan, članica EKO odbora 

- Dogovor za izvajanje nalog po oddelkih 

3. SKTIVNOSTI ENOTE 

- Praznovanja 

 

 

Ad.1 

Pozdrav vodje aktiva Jerneje Groznik ter  potrditev zapisnika 1. aktiva vzgojiteljic in pomočnic 

vzgojiteljic. 

 

V skupini »pike poke« berejo vsak dan pred počitkom; knjigo izberejo otroci ali Jerneja ( 

knjige otroci prenesejo od doma, zbrane imajo v škatli ). Po  praznikih začnejo s projektom 

Bralnega palčka ( od novembra do marca ), imajo tudi Bralni nahrbtnik. V skupini sestavljajo 

zgodbe na temo gasilcev preko slikic. V decembru bodo povabljeni starši za branje pravljic. 

Urejajo tudi »bralni kotiček«, kjer bojo imeli uganke, deklamacije, pravljice,  za 

pripovedovanje Bralnega palčka. 

V skupini »metulji« vsakodnevno berejo pravljice pred počitkom in zato redno obiskujejo 

Knjižnico Grosuplje ( dežurni izbere knjigo – poučna, deklamacije…, bere Simona ), ob 

rojstnih dnevih slavljenec prinese 1 slikanico. V skupini na  temo Palček  preberejo vsak dan 1 

pesmico o palčku ( bogatenje besedišča, poznavanje samega sebe in otrok v skupini preko 

pogovora ) predpriprava za Bralnega palčka, ki bo potekal od novembra do aprila. Pravljica 

Palček Anton ( branje v dveh skupinah, iskanje 5 pomembnih s besed, 4 besede so bile enake 

pri obeh skupinah ). V skupini so gostili 1 mamo, ki je prebrala pravljico Zajčkova hišica s 

posebnim ambientom, ki ga je ustvarila Simona z belo kopreno okrog stolov in omar, 

pravljično gnezdo. 



V skupini Račke imajo kombinacijo Bralni palček – Bralni nahrbtnik. Vsak otrok dobi 

nahrbtnik za 1 teden, vsebuje navodila, knjigo Travnik kliče z krajšimi deklamacijami ter dve 

knjigi po izboru otroka ( otrok izbira med 8 slikanicami ). Deklamacijo otrok pove ko je 

pripravljen; ob vrnitvi nahrbtnika pa eno izmed dveh slikanic. Otrok pripravi še plakat na 

poljubno tematiko.  Skupino je obiskal 1 očka, ki je bral deklamacije iz knjige Mehurčki- Oton  

Župančič. V skupini berejo krajše  zgodbice, ker imajo 3 mlajše otroke in nekaj tujejezičnih 

otrok. Velikokrat berejo zjutraj, pred počitkom dežurni izbere pravljico, ob praznovanju 

rojstnega dne – gibalne zgodbe ( otrok si izbere eno od znanih pravljic in jo ponazorijo z 

gibanjem ). 

Prebirajo knjige Piki Jakob z različnimi tematikami ( zobobol, šoferski izpit s prometnimi 

znaki, gasilci ) 

V skupini zvezdice so imeli v septembru 4 otroci rojstni dan. Slavljenec prinese knjigo, ki jo 

preberejo tisti dan in pri počitku. Na določeno tematiko otroci od doma prinašajo 

leposlovne, poučne, pravljice, zgodbe. Na obisku so gostili 2 mamici, ki so brale pravljico.  V 

petek pride babica , ki pa bo pripovedovala izštevanke. V skupini bodo imeli Bralni nahrbtnik, 

ki pa bo potekal od novembra naprej. 

 

Ad.2 

Irena Holozan je poročala z EKO odbora, vsaka enota sodeluje v  5 projektih: 

- Eko branje ( po enotah bodo krožile  z eko vsebinami vse skupine ) 

- Zeleni koraki ( trajnostna mobilnost – zeleni avtomobili, električni Zapeljivček, 

promet – Pike Poke; beleženje oseb v avtomobilih, združeno z energijo; obisk 

Čistilne naprave, sprehodi v naravi- Kako zelena je okolica okrog prometnih poti;  

fotografije eko izdelkov ) 

- Ekologija odnosov ( NEON; vključene 3 skupine v enoti ) 

- Hrana ( skrb za zdravje – zobje ob Dnevu zdravja v sodelovanju s Sonjo Kos Kerin 

delavnice za vse skupine, obisk v ZD Grosuplje -  3.skupine) 

- Energija ( pobarvanka ter izjave otrok o varčevanju z energijo; Metulji ) 

Irena nas je seznanila še o nekaterih drugih projektih : 

- Projekt 26.10.2023  Zoom delavnica Ne zavrzi oblek- ohrani planet ( izmenjava 

oblek v Družbenem domu, sobota, datum še ni določen, sodeluje enota Pastirček) 

- Sejem Altermed (v marcu, sodeluje enota Kekec z recepti ) 

 

- 17. november Tradicionalni slovenski zajtrk: Kruh za zajtrk – super dan 

- 18.11.2023 Evropski teden zmanjševanja odpadkov 

- 20.3.2024 Svetovni dan žab 

- 22.4.2024 Mladi v svetu energije- Svetovni dan zemlje 

- 20.5.2024 Svetovni dan čebel 



Vse kar se bo delalo v zvezi z ekologijo bo Irena fotografirala in poslala naprej koordinatorici 

Klavdiji Zajc Bobnar. Izpostavljeno je bilo vprašanje glede potrdil o sodelovanju v projektih. 

Če bi želele točke bi moral biti projekt speljan od začetka do konca z cilji. 

 

Ad.3 

Bralno pravljični kotiček v mesecu decembru bo zasnovan na zgornjem hodniku: (blazine, 

lučke, zavesa z lučkami, ograjica, koprena,… ) 

- knjige iz vrtčeve knjižnice; opozorilo staršem, da se knjig ne odnaša domov; - 

- bralo se bo v dopoldanskem času - skupine, popoldne s starši ( razpored, menjava 

na 2 dni ) 

- ena tema npr. zvezdice, lučke, praznična tematika ( izbira knjig – Zvezdica 

zaspanka, Kje je luna ? Luna gre na pot; dodajanje, menjava… ) 

- stopinje iz spodnjega hodnika do pravljičnega kotička 

- kultura branja ( napisana pravila ) 

Pohod z lučkami v decembru v povezavi s pravljičnim kotičkom, zaključek pohoda je še v 

dogovoru 

Dekoracija v garderobah ( po dogovoru, otroška ) 

 

Aktiv smo zaključile ob 17.30 uri 

 

Zapisnik napisala: 

Simona Horvat 

 

 


